

Dodatok č.2 k  
Zmluve o dielo č.14/2021

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

ev. č. objednávateľa:

14/2021

ev. č. zhotoviteľa:

stavebných prác s názvom:

**„Rekonštrukcia izolácie suterénu budovy školy“ ďalej iba „Stavba“**

**( ďalej iba „Zmluva“ )**

medzi zmluvnými stranami:

**OBJEDNÁVATEĽ:**

**Stredná odborná škola drevárska**

Sídlo:

Lučenecká cesta 2193/17, 96001 Zvolen

Štatutárny orgán:

Ing. Pavel Laššák – riaditeľ školy

Právna forma:

rozpočtová organizácia

IČO:

37956469

DIČ:

2021881081

IČ DPH:

nie je platiteľ DPH

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu/BAN

SK84 8180 0000 0070 0039 3897

Telefón/fax:

+421 45/5242135

Email:

sosdrev@sosdrev.sk

Oprávnení konať

vo veciach zmluvy:

Ing. Pavel Laššák

Oprávnení konať

vo veciach technických:

Ing. Pavel Laššák

za účasti zriaďovateľa

**OBJEDNÁVATEĽA:** Banskobystrický samosprávny kraj  
Sídlo : Námestie SNP č. 23, 974 00 Banská Bystrica  
Štatutárny orgán: Ing. Ján Lunter, predseda Banskobystrického samosprávneho kraja  
Právna forma: samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený  
zákonom NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v  
znení neskorších predpisov  
IČO : 37828100  
DIČ: 2021627333  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
Číslo účtu : SK92 8180 0000 0070 0038 9679

(ďalej Objednávateľ, zriaďovateľ Objednávateľa a samostatne aj spolu iba „objednávateľ“ na strane jednej)

a

**ZHOTOVITEĽ:** I.S.O.N. spol. s r.o.  
Sídlo: Kráľová 752/11, 962 01 Zvolenská Slatina  
Štatutárny orgán: Ing. Róbert Kováčik – konateľ spoločnosti  
Právna forma: Okresný súd Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka 13782/S  
IČO: 43779280  
DIČ: 2022484079  
IČ DPH: SK2022484079  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka a. s.  
Číslo účtu: IBAN: SK10 7500 0000 0040 1111 1759  
Telefón/fax: 0949516566  
Email: isonkovacik@gmail.com  
Oprávnení konať  
vo veciach zmluvy: Ing. Róbert Kováčik, konateľ spoločnosti

I.

### Úvodné ustanovenia

Na základe požiadavky objednávateľa a následnej dohody zmluvných strán sa v rozsahu dohodnutom v tomto dodatku č. 2 (ďalej len „dodatok č. 2“) podľa prílohy č.1 mení zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) uzatvorená dňa 03.08.2021 medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Predmetom

zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa podľa podmienok dohodnutých v zmluve o dielo - stavebné práce s názvom „**Rekonštrukcia izolácie suterénu budovy školy**“ a záväzok objednávateľa uhradiť zhotoviteľovi za riadne vykonané dielo cenu diela. Dôvodom potreby vykonania prác navyiac je skutočnosť, že pôvodný technický návrh nerieši odstránenie omietky nad kritickým miestom až po strop a následné vymalovanie a vysrávky stropu suterénu.

## II. Predmet dodatku č. 2

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodne dohodnutý rozsah prác na diele sa mení – navyšuje sa o práce, ktoré sú špecifikované v položkovitom rozpočte, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku č. 2. Položkovitý rozpočet prác navyiac sa dňom nadobudnutia účinnosti dodatku č. 2 stáva súčasťou pôvodnej prílohy č. 1 zmluvy nazvanej ako *ponuka zhotoviteľa predložená vo verejnom obstarávaní (výkaz výmer)* uvedená v článku 3 odseku 1) zmluvy.
2. Z dôvodu rozšírenia pôvodne v zmluve dohodnutého rozsahu prác diela (práce navyiac) sa mení - navyšuje sa cena diela o sumu 19500 EUR bez DPH, čo predstavuje sumu 23400 EUR s DPH.

Vzhľadom na uvedené sa **článok VI. odsek 3. zmluvy** mení a bude znieť nasledovne:

Celková cena za kompletne zrealizovanie diela podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve je:

|              | Pôvodná cena         | navýšenie ceny Dotakom č. 2 | Cena po navýšení    |
|--------------|----------------------|-----------------------------|---------------------|
| Cena bez DPH | 169 770,- EUR        | 19 500,-EUR                 | 189 270,-EUR        |
| DPH 20 %     | 33 954,- EUR         | 3 900,-EUR                  | 37 854,-EUR         |
| Cena s DPH   | <b>203 724,- EUR</b> | <b>23 400,-EUR</b>          | <b>227 124,-EUR</b> |

/slovom: dvestodvadsaťsedemstodvadsaťštyritisíc EUR s DPH/

3. Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom č. 1 nedotknuté zostávajú nezmenené a v platnosti v pôvodnom znení.

## III. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
2. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č.2 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho slobodne, vážne a bez výhrad podpísali.

4. Prílohy: 1. Položkovitý rozpočet naviac prác.

Vo Zvolene dňa: 23.08.2021

Vo Zvolenskej Slatine dňa: 29.08.2021

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....

Riaditeľ školy

.....

(štatutárny zástupca zhotoviteľa)

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dokončovacie práce - úpravy povrchov, SOŠ Drevárska Zvolen

JKSO:

Miesto: Zvolen

KS:

Dátum: 7. 8. 2021

Objednávateľ:

SOŠ Drevárska Zvolen, Lučenecká cesta 2193, Zvolen

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

I.S.O.N. spol. s r.o.

IČO: 43779280

IČ DPH: SK2022484079

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

19 500,00

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižovaná    | 19 500,00   | 20,00%      | 3 900,00   |

Cena s DPH

v EUR

23 400,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

23.08.2021

Pečiatka

Dátum a podpis:

24.08.2021

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Dokončovacie práce - úpravy povrchov, SOŠ Drevárska Zvolen**

Miesto: Zvolen

Dátum: 7. 8. 2021

Objednávateľ: SOŠ Drevárska Zvolen, Lučenecká cesta 2193, Zvolen

Projektant:

Zhotoviteľ: I.S.O.N. spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**19 500,00**

HSV - Práce a dodávky HSV

**12 257,58**

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

11 187,52

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

135,75

99 - Presun hmôt HSV

934,31

PSV - Práce a dodávky PSV

**7 242,42**

784 - Dokončovacie práce - maľby

7 242,42

# ROZPOČET

Stavba:

## Dokončovacie práce - úpravy povrchov, SOŠ Drevárska Zvolen

Miesto: Zvolen  
Objednávateľ: SOŠ Drevárska Zvolen, Lučenecká cesta 2193, Zvolen  
Zhotoviteľ: I.S.O.N. spol. s r.o.

Dátum: 7. 8. 2021  
Projektant:  
Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

### Náklady z rozpočtu

**19 500,004**

D HSV Práce a dodávky HSV 12 257,581

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 11 187,523

|   |   |                |                                                                                        |    |           |        |           |
|---|---|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|-----------|
| 1 | K | 612460122.S    | Príprava vnútorného podkladu stien a stĺpov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady | m2 | 1 075,542 | 1,810  | 1 946,731 |
| 2 | K | 612460364.S    | Vnútorná omietka stien a stĺpov jednovrstvová, strojné nanášanie,                      | m2 | 1 075,542 | 8,422  | 9 058,215 |
| 3 | K | 642942111.S    | Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2                 | ks | 3,000     | 42,080 | 126,240   |
| 4 | M | 553310005100.S | Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 800x1970x60 mm L                                           | ks | 3,000     | 18,779 | 56,337    |

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 135,753

|    |   |           |                                                                                           |    |       |        |        |
|----|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|
| 5  | K | 968061125 | Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t                     | ks | 3,000 | 0,821  | 2,463  |
| 6  | K | 968072455 | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t                            | m2 | 4,800 | 19,353 | 92,894 |
| 7  | K | 979011111 | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím | t  | 0,623 | 8,985  | 5,598  |
| 8  | K | 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                         | t  | 0,623 | 11,576 | 7,212  |
| 9  | K | 979081121 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                             | t  | 6,230 | 0,291  | 1,813  |
| 10 | K | 979082111 | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                  | t  | 0,623 | 9,066  | 5,648  |
| 11 | K | 979082121 | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                   | t  | 6,230 | 1,018  | 6,342  |
| 12 | K | 979089012 | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné                        | t  | 0,623 | 22,123 | 13,783 |

D 99 Presun hmôt HSV 934,305

|    |   |           |                                                                                   |   |        |        |         |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|---------|
| 13 | K | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 29,306 | 31,881 | 934,305 |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|---------|

D PSV Práce a dodávky PSV 7 242,423

D 784 Dokončovacie práce - maľby 7 242,423

|    |   |             |                                                                                                                     |    |           |       |           |
|----|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|-----------|
| 14 | K | 784402801.S | Odstránenie malieb stien oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t                                                     | m2 | 1 075,542 | 0,830 | 892,700   |
| 15 | K | 784410500.S | Oprášenie jemnozrnných povrchov stropu                                                                              | m2 | 1 174,744 | 0,108 | 126,872   |
| 16 | K | 784410600.S | Vyspravenie trhlin na jemnozrnných povrchoch stropov                                                                | m2 | 1 174,744 | 0,349 | 409,986   |
| 17 | K | 784410100.S | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov stien a stropov                                                    | m2 | 2 250,286 | 0,664 | 1 494,190 |
| 18 | K | 784418012.S | Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku                                           | m2 | 1 068,380 | 0,925 | 988,252   |
| 19 | K | 784452273.S | Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m | m2 | 2 250,286 | 1,480 | 3 330,423 |